
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1429 
ze dne  22.7.2024 

k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  s účinností od 1.9.2024 zřízení oddělení infrastrukturních a bezpečnostních IS/ICT               
v odboru informatických činností MHMP 

2.  s účinností od 1.9.2024 zrušení oddělení technického zabezpečení bezpečnostního 
systému v odboru informatických činností MHMP a delimitaci části činností                           
a zaměstnanců do oddělení sekretariátu a části činností a zaměstnanců do oddělení 
infrastrukturních a bezpečnostních IS/ICT v odboru informatických činností MHMP 

3.  s účinností od 1.9.2024 zrušení oddělení správy a provozu v odboru informatických 
činností MHMP a delimitaci části činností a zaměstnanců do oddělení rozvoje IS/ICT 
a řízení projektů a části činností a zaměstnanců do oddělení infrastrukturních                         
a bezpečnostních IS/ICT v odboru informatických činností MHMP 

4.  s účinností od 1.9.2024 změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy schváleného jako příloha č. 1 usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 8.6.2020, 
ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 



I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

1.  realizovat změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy dle bodu 
I.1. až I.3. tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2024 

2.  zajistit realizaci bodu I.4. tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2024 

3.  provést pracovněprávní jednání vyplývající z bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Tisk: R-51891  
Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1429 ze dne 22. 7. 2024 

 

 

Organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy, schválený jako příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy 

č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn se mění takto: 

1. V Článku 3 odst. 2 písm. c) se slova: 

„OIC – odbor informatických činností 

• odd. sekretariátu 

• odd. právní a veřejných zakázek 

• odd. technického zabezpečení bezpečnostního systému 

• odd. rozvoje IS/ICT a řízení projektů 

• odd. správy a provozu“ 

nahrazují slovy: 

„OIC – odbor informatických činností 

• odd. sekretariátu 

• odd. právní a veřejných zakázek 

• odd. rozvoje IS/ICT a řízení projektů 

• odd. infrastrukturních a bezpečnostních IS/ICT“. 

 

 

Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 9. 2024.  

 



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen „MHMP“) spočívající v reorganizaci odboru informatických činností MHMP (dále jen „OIC“), 

k níž dochází na základě aktuálního vyhodnocení stavu řešených úkolů a povinností zajišťovaných 

odborem OIC a v souvislosti s jejich rostoucím počtem. Navrhovaná organizační změna si nevyžádá 

navýšení počtu systemizovaných míst. 

Účelem navrhovaných změn je zefektivnění vykonávaných agend, naplnění potřeb funkčního členění 

odboru  a lepší rozdělení činností v rámci odboru OIC, které bude více reflektovat aktuální situaci nejen 

ze strany uložených úkolů i ze strany personálního obsazení. Synergií je snížení počtu oddělení, čímž 

dojde k úspoře jednoho pracovního místa na pozici vedoucího oddělení, které bude využito na vznik 

nového místa správce/správkyně oblasti informačního systému. V rámci transformace organizační 

struktury dojde k převedení některých pracovních pozic mezi jednotlivými odděleními.  

Navrhované úpravy spočívají ve změně struktury odboru, a to konkrétně ve vzniku jednoho nového 

oddělení infrastrukturních a bezpečnostních IS/ICT a současně ke zrušení dvou jiných oddělení, 

tj. oddělení technického zabezpečení bezpečnostního systému a oddělení správy a provozu. Stávající 

oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů, které v současnosti zodpovídá za funkčnost informačního 

systému Magistrátu, zajišťuje implementaci, provoz a rozvoj jednotlivých informačních systémů 

a zabezpečuje jejich koordinaci a integraci bude nově zajišťovat také provoz informačních systémů, 

přičemž důvodem této změny je zvýšené pokrytí rozvoje a správy IS. 

Nově zřízené oddělení infrastrukturních a bezpečnostních IS/ICT bude zodpovídat za funkčnost 

infrastrukturních prvků informačního systému Magistrátu, instalovat, konfigurovat a zajišťovat provoz 

hardwarových prostředků, operačních systémů, základního software a komunikačních prvků, a dále 

bude provádět jejich pravidelné kontroly a zabezpečovat opravy a preventivní prohlídky; mimo 

uvedené bude spadat do působnosti oddělení také zajištění činností na úseku bezpečnosti, obrany, 

integrovaného záchranného systému a záchranného bezpečnostního systému. Část činností 

a zaměstnanců bude převedena ze zrušeného oddělení technického zabezpečení bezpečnostního 

systému a část z oddělení správy a provozu, a to zejména agenda související s provozem infrastruktury, 

bezpečnosti a koncových zařízení. Důsledkem navrhovaných změn vztahujících se k tomuto oddělení 

je sjednocení infrastrukturních činností a provozu bezpečnostních systémů a technologií. 

Cílem reorganizace odboru OIC je efektivnější propojení zajišťované agendy a vytvoření smysluplného 

rozdělení činností v jednotlivých odděleních ve vazbě na aktuální potřeby a povinnosti odboru OIC. 

Účinnost organizačních změn je navrhována k 1. 9. 2024. 


	Usnesení č.1429
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



